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Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge 18/2025 14. mai 2025 

 
18/25  Utkast til forvaltningsplanen for rovvilt region 6  

 
Dokumenter i saken: 

• NINA Rapport 1123 

• NINA Rapport 1952 

• Ressursregnskap for reindriftsnæringen 51/2024 

• Sammenstilling av innspill oppstart (Excel) (vedlegg 6) 

• Tematisk sammenstilling innspill oppstart (vedlegg 7) 

• Sammendrag høringsuttalelser (vedlegg 8) 

• Sekretariatets vurdering av høringsuttalelsene og forslag til endring i plan (vedlegg 9) 

• Rovviltnemndas forslag til endringer i plan etter høring (vedlegg 10) 

• Protokoll fra møte i rovviltnemnda 29. januar 2025 (sak 05/25) (vedlegg 11) 

• Fremdriftsplan for revideringsprosess vedlegg til sak 05/25 (vedlegg 12) 

• Utkast til revidert forvaltningsplan for rovvilt i region 6 Midt-Norge datert 09.05.2025 

(vedlegg 13) 

 

Saksfremlegget presenterer bakgrunnen for revidering av forvaltningsplanen, sekretariatets 

vurderinger og anbefalinger rundt ulike innspill som gjelder forvaltningsplanens innhold som er 

vurdert i revideringsprosessen per 9. mai 2025. Videre presenteres sekretariatets tilrådning for 

prosessen videre. Vedlagt saken er forslag til revidert forvaltningsplan for rovvilt i region 6 Midt-

Norge. I tillegg er det vedlagt dokumenter som viser en sammenstilling av innspill og 

høringsuttalelsene som er kommet inn i løpet av revideringsprosessen, samt dokumenter som 

viser sekretariatets og nemndas vurderinger rundt disse.  

 

Bakgrunn 

Rovviltnemndas arbeid med forvaltningsplan er forankret i rovviltforskriftens § 6 om Regional 

forvaltningsplan for rovvilt, hvor det står at:  

«Rovviltnemnden skal utarbeide en regional forvaltningsplan for rovvilt. I forvaltningsplanen skal det 

etableres en geografisk differensiert forvaltning i regionen, jf. forskriften § 1» som sier at: 

- Formålet med denne forskrift er å sikre en bærekraftig forvaltning av gaupe, jerv, bjørn, ulv 

og kongeørn. Innenfor en slik ramme skal forvaltningen også ivareta hensyn til 

næringsutøvelse og andre samfunnsinteresser.  

- Forvaltningen skal være differensiert slik at hensynet til ulike interesser vektlegges 

forskjellig i ulike områder og for de ulike rovviltarter. 

- Forskriften skal sikre en forvaltning som vektlegger forutsigbarhet og lokal medvirkning.» 

 

Videre sier rovviltforskriftens § 6 at:  

«Forvaltningsplanen skal vise hvordan rovviltnemnden vil prioritere midler til forebyggende og 

konfliktdempende tiltak innenfor regionen i tråd med prinsippet om en geografisk differensiert 

forvaltning. Planen skal også gi anbefalinger om bruken av landbrukspolitiske og reindriftspolitiske 

virkemidler innenfor regionen for å bidra til en samordnet virkemiddelbruk og reduserte tap og 

konflikter.» 

 

https://www.nina.no/archive/nina/pppbasepdf/rapport/2015/1123.pdf
https://brage.nina.no/nina-xmlui/handle/11250/2725506
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/nyhetsrom/rapporter/ressursregnskapet-for-reindriftsnaeringen


Side 3 av 8 

 
Revideringsprosessen så langt 

Her følger en oppsummering av prosessen med revidering av forvaltningsplanen så langt.  

Gjeldende forvaltningsplan for region 6 ble vedtatt i mars 2018, og er den fjerde forvaltningsplanen 

etter at den første ble vedtatt av rovviltnemnda i 2006. 

 

Den 31. oktober 2022 vedtok den daværende rovviltnemnda at forvaltningsplanen for region 6 

igjen skulle revideres. Rovviltnemnda sendte ut oppstartsmelding med rammer for 

revideringsprosessen den 4. november 20221.  Det ble avholdt fire åpne innspillsmøter i løpet av 

vinteren 2023, samt et eget med reindriftsnæringen. Rovviltnemnda mottok 42 innspill til 

forvaltningsplanen i løpet av vinteren 2023 (vedlegg 6 og 7)2. 

 

Utarbeiding av høringsutkast til revidert plan 

Den 3. mai 2023 avholdt rovviltnemnda arbeidsmøte med sekretariatsgruppen, hvor innspillene 

ble presentert og vurdert. Under dette møtet la nemnda frem ønsker om punkter som 

sekretariatet skulle se mer på i forbindelse med utarbeidelsen av revidert forvaltningsplan: 

oppdaterte kart, og informasjon om andre databaser med relevante kartlag må inn i planen, 

oppdaterte digitale lenker til gjeldende lovverk. Videre var det ønske om figurer som viser oversikt 

over de ulike roller i rovviltforvaltningen og myndighet for fastsettelse av kvoter. For 

forvaltningsområdene ønsket rovviltnemnda at sekretariatet skulle se nærmere på 

forvaltningsområdet for jerv og de utfordringer regionen har med å komme ned på bestandsmål 

for arten. Den vedtatte geografiske fordeling av regionalt bestandsmål skal bestå (3 i MR og 7 i TL). 

Forvaltning av den sørvestlige delbestanden av jerv ble diskutert, og nemnda ba sekretariatet om 

å forberede en sak rundt dette til nemndsmøte 26. mai 2023. For gaupe ble det vurdert at mindre 

endringer kunne være relevant, og at sekretariatet skulle ta utgangspunkt i at gaupebestanden 

fremdeles skal fordeles jevnt over regionen, og uten geografisk fordeling av bestandsmål. Samme 

dag ble det også avholdt dialogmøte mellom Sametinget, Norske Reindriftssamers Landsforbund 

(NRL), NRLs to fylkeslag Sør-Trøndelag og Hedmark Reinsamelag og Nord-Trøndelag Reinsamelag, 

rovviltnemnda og representanter fra sekretariatet. 

 

Høring av revidert forvaltningsplan 

Under møte den 26. mai vedtok rovviltnemnda et høringsutkast som ble sendt på høring 

sommeren 2023. Det ble avholdt to høringsmøter, hvorav et på Stjørdal og et i Rauma.  

Rovviltnemnda mottok 27 høringssvar på utkastet som ble sendt på høring (vedlegg 8 og 9)3. I 

september 2023 avholdt rovviltnemnda arbeidsmøte med sekretariatsgruppen. Her ble 

høringssvarene presentert og vurdert, og nemnda kom med forslag til endringer i høringsutkastet 

(vedlegg 10). Under dette møtet la nemnda frem ønsker om punkter som sekretariatet skulle 

inkludere i nytt utkast til plan. Med bakgrunn i endringene som fremkom under arbeidsmøte ble 

nytt utkast til forvaltningsplan ble lagt frem i sak 33/23 i møte i rovviltnemnda den 27. oktober 

2023. 

 

Konsultasjoner 

Den 30. september 2023 ba Norske Reindriftsamers Landsforbund (NRL) rovviltnemnda om å få 

utsatt de planlagte konsultasjonene. Dette med bakgrunn i at de var i dialog med regjeringen v/KLD 

om eventuelle muligheter til å kunne lette byrden som rovvilt innebærer for reindrifta, og at NRL i 

påvente av svar fra regjeringen ønsket å utsette konsultasjonene om revidert forvaltningsplan for 

 
1 Oppstartsmelding - revidering av forvaltningsplanen: https://www.statsforvalteren.no/siteassets/sf-trondelag/dokument-fmtl/miljo-og-
klima/rovvilt/melding-om-oppstart---revidering-av-forvaltningsplan-for-rovvilt-i-rovviltsregion-6-midt-norge.pdf 
2 Innspill til oppstartsmeldingen: https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/Roviltnemnda-region-6/innspill-til-
revidering-av-forvaltningsplan2/ 
3Høringsuttalelser: https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/Roviltnemnda-region-6/horingssvar-til-
revidering-av-forvaltningsplan-for-rovvilt/ 

https://www.statsforvalteren.no/siteassets/sf-trondelag/dokument-fmtl/miljo-og-klima/rovvilt/melding-om-oppstart---revidering-av-forvaltningsplan-for-rovvilt-i-rovviltsregion-6-midt-norge.pdf
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/sf-trondelag/dokument-fmtl/miljo-og-klima/rovvilt/melding-om-oppstart---revidering-av-forvaltningsplan-for-rovvilt-i-rovviltsregion-6-midt-norge.pdf
https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/Roviltnemnda-region-6/innspill-til-revidering-av-forvaltningsplan2/
https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/Roviltnemnda-region-6/innspill-til-revidering-av-forvaltningsplan2/
Høringsuttalelser:%20https:/www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/Roviltnemnda-region-6/horingssvar-til-revidering-av-forvaltningsplan-for-rovvilt/
Høringsuttalelser:%20https:/www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/Roviltnemnda-region-6/horingssvar-til-revidering-av-forvaltningsplan-for-rovvilt/
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region 6 inntil NRL har vurdert tilbakemeldingen fra KLD. Også Sametinget ba om å utsette 

konsultasjonene inntil videre. Dette med bakgrunn i at samtlige av Sametingets oppnevnte 

medlemmer og varamedlemmer i region 6 fulgte vedtaket på NRL sitt landsmøte og la ned sitt 

arbeid i rovviltnemnda, og at NRL har bedt om utsettelse av konsultasjonene. Med bakgrunn i dette 

fattet rovviltnemnda den 27. oktober 2023 vedtak om at arbeidet med forvaltningsplanen ble 

utsatt.  

 

I slutten av februar 2024 ga både Sametinget og NRL beskjed om at de var klare for å starte 

konsultasjonsprosessen med rovviltnemnda. Siden KLD da hadde oppnevnt nye medlemmer til 

rovviltnemnda fra fylkestingene, ble det avklart at prosessen skulle avventes ytterligere til ny 

rovviltnemnd var konstituert. Nåværende rovviltnemnd ble konstituert den 18. mars 2024. Under 

møte den 21. mai 2024 vedtok rovviltnemnda at de ønsket å gjøre seg mer kjent med forholdene i 

regionen og at ny fremdriftsplan skulle legges frem, samt at konsultasjoner med sametinget og 

NLR skulle gjennomføres. Under møtet den 19. juni 2024 ble det vedtatt en ny fremdriftsplan, men 

grunnet ferieavvikling, og andre arbeidsoppgaver høsten 2024 hos sekretariatet, ble ikke arbeidet 

med forvaltningsplanen tatt opp igjen i 2024.  

 

I møte den 29. januar 2025 i sak 05/25 vedtok rovviltnemnda å gå videre med utkast til 

forvaltningsplan av sak 33/23 fra møte 27. oktober 2023 (vedlegg 11). Samtidig ble det vedtatt en 

framdriftsplan for revideringsprosessen (vedlegg 12). I henhold til framdriftsplanen ble det 

gjennomført konsultasjoner med reinsamelaga i Trøndelag, Sametinget og NRL den 31. mars 2025. 

Rovviltnemnda forespurte alle reinbeitedistriktene i region 6 om de ønsket egne konsultasjoner i 

brev av 26. februar 2025, og fikk tilbakemelding fra ett distrikt som ønsket dette. Det ble derfor 

avholdt konsultasjon med Feren reinbeitedistrikt den 22. april 2025. Rovviltnemnda og 

sekretariatet avholdte arbeidsmøte om forvaltningsplanen den 25. april 2025. Det ble videre 

avholdt oppfølgingsmøte med reinsamelaga i Trøndelag og NRL den 9. mai 2025 hvor det ble 

enighet om de endringer som rovviltnemnda har tatt inn i nytt utkast til forvaltningsplan som følge 

av konsultasjonene den 31. mars og 22. april 2025. 

 

Sekretariatets vurdering 

Oppstartmeldingen av 4. november 2022 setter rammer for revideringsarbeidet1. Revideringen av 

forvaltningsplanen gjelder hele planen, og skal ta utgangspunkt i gjeldende plan som ble godkjent 

av rovviltnemnda den 22. mars 2018. Rovviltnemnda signaliserte i oppstartsmeldingen at 

revideringen ikke skal medføre store forandringer, da dette vil skape uforutsigbarhet, noe som 

ikke er ønskelig. For forutsigbarheten sin del bør avgrensningene av forvaltningsområdene for 

gaupe og jerv i all hovedsak følge dagens avgrensninger, men justeringer av grensene kan skje som 

følge av innspill og høringsuttalelser. Eventuelle endringer bør ikke medføre at enn større andel av 

bestandsmålet for de to artene må oppnås i områder med sørsamisk tamreindrift enn hva som er 

tilfellet i gjeldende forvaltningsplan. For å sikre den sørvestlige jervebestanden legger 

rovviltnemnda til grunn at det i utgangspunktet skal være fylkesvise bestandsmål for jerv. For 

forvaltningsområdet for bjørn mener nemnda at det skal være tungtveiende grunner til å endre 

avgrensningen av dagens avgrensninger, og har med dette lagt opp til at forvaltningsområdet for 

bjørn i utgangspunktet ikke skal endres. 

 

Det er enkelte forhold rovviltnemnda må legge til grunn i forbindelse med revidering av 

forvaltningsplanen. Rovviltforliket sier at norsk rovviltforvaltning skal skje innenfor rammen av 

bestemmelsene i naturmangfoldloven og Stortingets behandling av denne, Bernkonvensjonen og 

den todelte målsettingen etter rovviltforliket av 2004, og den videre oppfølging av dette. 

Rovviltforliket sier videre, sammen med andre sentrale føringer, som blant annet brev fra Klima- 

og miljødepartementet datert 21. mai 2014 og 12. mars 2015, at det skal være en tydelig 

soneforvaltning. I brev fra KLD datert 21. mai 2014 sier departementet: «Geografisk 
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arealdifferensiering er et av hovedprinsippene i norsk rovviltpolitikk, og et sentralt virkemiddel for å nå 

den todelte målsettingen om å sikre både rovvilt og beitenæring i norsk natur». 

 

Vi viser her også til formålet med rovviltforskriftens (§1) som sier følgende: 

«§1 - Formålet med denne forskrift er å sikre en bærekraftig forvaltning av gaupe, jerv, bjørn, ulv og 

kongeørn. Innenfor en slik ramme skal forvaltningen også ivareta hensyn til næringsutøvelse og andre 

samfunnsinteresser. Forvaltningen skal være differensiert slik at hensynet til ulike interesser vektlegges 

forskjellig i ulike områder og for de ulike rovviltarter. Forskriften skal sikre en forvaltning som vektlegger 

forutsigbarhet og lokal medvirkning». 

 

De regionale bestandsmålene for regionen er fastsatt gjennom rovviltforskriftens § 4 om 

Forvaltningsregioner og nasjonale bestandsmål for regionene, og sier at region 6 Midt-Norge skal ha 

12 årlige ynglinger av gaupe, 10 årlige ynglinger av jerv og 3 årlige ynglinger av bjørn. 

Rovviltforskriftens § 6 om Regional forvaltningsplan for rovvilt sier at rovviltnemnda skal utarbeide 

en regional forvaltningsplan for rovvilt, og at det skal etableres en geografisk differensiert 

forvaltning i regionen. Dette betyr at det skal defineres forvaltningsområder for de rovviltartene 

region 6 Midt-Norge har regionale bestandsmål for (bjørn, jerv og gaupe). Med tanke på å oppnå 

regionens bestandsmål, telles alle ynglingene/familiegruppene som blir dokumentert i regionen, 

uavhengig av om de befinner seg innenfor eller utenfor de respektive rovviltartenes 

forvaltningsområde eller ikke. Imidlertid må det være forvaltningsplanens målsetting at det 

regionale bestandsmålet oppnås innenfor forvaltningsområdene for de respektive rovviltartene. 

Det er ikke et nasjonalt mål om å etablere ulv i region 6. Det er derfor ikke behov for å ha 

forvaltningsområde for ulv i regionen. Videre skal kongeørn hekke over hele landet, og har ikke 

regionale bestandsmål som forvaltes av rovviltnemndene. Kongeørn forvaltes i sin helhet av 

Statsforvalterne, og er derfor ikke en del av revideringen av forvaltningsplanen selv om det er 

kommet flere innspill som omhandler ørn.  

 

I region 6 Midt-Norge praktiseres tydeligst soneforvaltning i forvaltningen av bjørn, der 

forvaltningsområdet ligger i Indre Namdalen i Trøndelag. Forvaltningen av jerv og gaupe skal også 

være basert på tydelig soneforvaltning. Forvaltningsområdene for jerv og gaupe er vesentlig større 

enn hos bjørn, noe som gir større handlingsrom for mer skadebasert forvaltning innenfor 

forvaltningsområdet. Dette gjelder spesielt ved fastsettelse av kvoter for kvotejakt på gaupe og 

lisensfelling av jerv. En mer skadebasert forvaltning vil være konfliktdempende, spesielt opp mot 

beitenæringene. 

 

I forbindelse med utarbeidelsen/revideringen av forvaltningsplanen skal rovviltnemnda ifølge 

rovviltforskriftens § 6, siste ledd, ha nær kontakt med kommuner og organisasjoner innenfor 

regionen. Rovviltnemnda har fulgt opp dette gjennom å arrangere både åpne innspillsmøter og 

høringsmøter der kommuner, organisasjoner, institusjoner m.v. ble invitert til å komme med 

innspill før arbeidet med revideringen av forvaltningsplanen startet opp. Mange konfliktområder 

er belyst gjennom både innspillsrunden og høringen, samt under konsultasjonene som er 

gjennomført. 

 

Forvaltning av jerv 

Bestanden for jerv ligger over det regionale bestandsmålet på 10 årlige ynglinger. I region 6 har 

nemnda via forvaltningsplanen vedtatt arealer som skal utgjøre forvaltningsområde for jerv i 

regionen og at det skal være fylkesvise delbestandsmål for ynglinger. Rovviltnemnda kan selv 

avgjøre om det skal være en geografisk fordeling av det regionale bestandsmålet for jerv mellom 

Trøndelag og Møre og Romsdal eller ikke (fylkesvis bestandsmål).  
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I henhold til gjeldende forvaltningsplan skal ynglingene være fordelt med tre årlige ynglinger i Møre 

og Romsdal og syv i Trøndelag. I Trøndelag oppnås det fylkesvise målet på syv ynglinger omtrent 

årlig, og de aller fleste årene er minst syv av ynglingene innenfor forvaltningsområdet. For Møre- 

og Romsdal har det variert mer om målet om tre ynglinger er oppnådd, og om ynglingene har vært 

lokalisert innenfor eller utenfor forvaltningsområdet. Dette har medført at det de siste tre 

lisensfellingssesongene ikke har vært kvote, og at Miljødirektoratet ikke har besluttet 

ekstraordinært uttak, innenfor forvaltningsområdet i Møre og Romsdal. Det har vært flere 

skadesituasjoner både på rein og sau innenfor forvaltningsområdene i de siste årene, hvor særlig 

kommunene Fjord og Rauma peker seg ut i Møre og Romsdal med økende tap av sau, samt Snåsa 

og deler av Lierne i Trøndelag med tap av rein. Det er kommet forslag om at nemnda skal gå bort 

fra fylkesvis inndeling av bestandsmål for jerv. 

 

Sekretariatet anbefaler å beholde fylkesvise bestandsmål for jerv, med mål om 3 ynglinger i Møre 

og Romsdal og 7 ynglinger i Trøndelag, dette med bakgrunn i å ta vare på den sørnorske 

delbestanden av jerv, og i tillegg unngå at det blir behov for ytterligere ynglinger innenfor 

forvaltningsområdet i Trøndelag for å kunne oppnå bestandsmålet. Etter at gjeldende 

forvaltningsplan ble godkjent i 2018 kom KLD med tilbakemelding per brev i 26. april 2018 på blant 

annet det som gikk på forvalting av jerv, hvor departementet skrev følgende: 

«Forvaltningsområdene for jerv må bringes i tråd med departementets oppdrag om en bedre 

arrondering av forvaltningsområdene for jerv i Sør-Norge, og bør ikke medføre at en større del av 

bestandsmålet oppnås i områder med samisk tamreindrift». 

 

Både i innspillsrunden, under høringen av revidert forvaltningsplan og i etterkant av høringen har 

det kommet inn en rekke forslag til endring av dagens jervesone i regionen, og forslagene er ikke 

sammenfallende. Forslag om å ta ut deler av forvaltningsområde for jerv i Møre og Romsdal er en 

stor endring. Et slikt forslag innebærer at området som gjenstår som forvaltningsområde er svært 

lite, og vil kraftig redusere sannsynligheten for å kunne oppnå det fylkesvise bestandsmålet i Møre 

og Romsdal på tre årlige ynglinger innenfor forvaltningsområdet. Etter sekretariatets mening har 

forvaltningsområdet i Møre og Romsdal en slik størrelse at en eventuell reduksjon i dette området 

må kompenseres med areal i andre områder av regionen. Dette vil være konfliktdrivende og lite 

forutsigbart. Sekretariatet har per i dag ikke noe forslag til arealer i andre deler av regionen som 

kan egne seg som areal for å erstatte dagens jervesone i Møre og Romsdal. 

 

Forslag om å ta ut den delen av forvaltningsområdet for jerv som overlapper med dagens 

forvaltningsområde for bjørn vurderes også som en stor endring. Det er forståelig med et slikt 

ønske, da særlig to reinbeitedistrikt i Indre Namdal har en total rovviltbelastning som er høyere 

enn noen andre beitelag/reinbeitedistrikt i regionen. En slik endring innebærer imidlertid at en 

større andel av bestandsmålet må nås i andre deler av regionen, og sekretariatet har ikke forslag 

til andre områder som kan erstatte dette arealet. Vi mener at forvaltningsplanen må presisere at 

det er et mål om at jervebestanden skal fordeles jevnt i forvaltningsområdet og mellom 

reinbeitedistrikt.  

 

Igjennom dialogmøte mellom rovviltnemnda, NRL og Sametinget i mai 2023 ble det tatt inn et 

forslag i planen om at nemnda skal legge opp til at det skal aksepteres maks to jervynglinger 

innenfor hvert reinbeitedistrikt årlig. Nemnda vil følge opp dette punktet når de fastsetter kvoter 

for lisensfelling og når de anbefaler områder for ekstraordinært uttak ovenfor Miljødirektoratet. 

 

Forvaltning av gaupe 

Gaupa er utbredt over store deler av regionen, men forkommer mer sporadisk i de sørvestlige 

delene av Møre og Romsdal. Det er kommet flere forslag om å justere forvaltningsområdet for 

gaupe, noen som innebærer større endringer og andre som omhandler mindre endringer. 
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Herunder å ta ut følgende områder av forvaltningsområde: Tingvoll kommune, Trollheimen og 

deler av Verdal og Holtålen kommune. Det er også foreslått at forvaltningsområdet flyttes bort fra 

tamreinområdene og flyttes sørover til områder med høy biomangfoldmasse (områder med høy 

tetthet av rådyr).  

 

Sekretariatet mener det er hensiktsmessig med et stort forvaltningsområde for gaupe, for å 

kunne legge opp til en skadebasert forvaltning. Det er også bakgrunnen for dagens utforming av 

forvaltningsområde. Kvotejakt er et effektivt bestandsregulerende tiltak, og kvotene og 

delområdene kan fastsettes med bakgrunn i skade- og bestandssituasjonen, dette er forsøkt i 

enda større grad i de siste to vedtakene om kvotejakt (2024 og 2025). I tillegg kan rovviltnemnda 

sette andre mer detaljerte vilkår slik som utsatt jaktstart og fordeling av hunndyrkvote i det årlige 

kvotevedtaket. Sekretariatet mener med bakgrunn i det overstående, og for forutsigbarhetens 

del, at forvaltningsområde for gaupe i stor grad bør beholdes med dagens avgrensing. Videre må 

man heller se på inndeling av soner for kvotejakt, forsinket kvotejaktstart i enkelte områder, og 

størrelse på kvote når rovviltnemnda vedtar kvote. 

 

Forvaltning av bjørn 

NINA Rapport 1123 konkluderte med at indre deler av gamle Nord-Trøndelag er det best egnede 

forvaltningsområdet for bjørn i region 6 Midt-Norge. Med bakgrunn i denne rapporten så 

konkluderte de to forrige nemndene med at det ikke er gjennomførbart å opprette et 

forvaltningsområde for bjørn utenfor nordlige deler av Trøndelag for bedre og raskere oppnå 

bestandsmålet for bjørn i regionen. NINA-rapport 1952 konkluderte med at forvaltningsområdet 

har nok areal til å ivareta tre årlige ynglinger, men at egnet habitat er adskilt geografisk av 

fjellområdene til et sør-østlig område inn mot Sverige og et sør-vestlig område mot Namdalen. 

Rapporten beskriver at egnet habitat utenfor forvaltningsområdet både i Sverige og vest for E6 

skaper utfordringer med at det er veldig få binner som kun befinner seg innenfor 

forvaltningsområdet. Rapporten konkluderer med at svensk forvaltning av bjørn i 

grenseområdene inn mot Norge og rovviltregion 6 har stor betydning for mulighetene til å oppnå 

det regionale bestandsmålet for bjørn i region 6. 

 

Etter en gjennomgang av alle innspill og problemstillinger som er knyttet opp mot 

forvaltningsområdet for bjørn i region 6, mener sekretariatsgruppen at vi ved dette tidspunktet 

ikke kan anbefale noen konkret endring i forvaltningsområdets avgrensning. Sekretariatet mener 

imidlertid at det er behov for at rovviltnemnda får gjennomført en større utredning hvor det blir 

gjort vurderinger rundt hvilken arrondering og størrelse som vil være den mest hensiktsmessige 

for å kunne oppnå den todelte målsettingen med hensyn til næringene, matproduksjonen, 

dyrevelferd, hensyn til miljøverdier og det biologiske mangfoldet, samt allmenheten for øvrig. 

Rovviltnemnda vedtok i møte den 28. oktober 2024 at blant annet et slikt prosjekt skulle prioriteres 

for 2025 dersom nemnda mottar nok midler via tjenestekjøp til dette. 

 

Overlapp av kalvingsområder for rein og forvaltningsområder for rovvilt 

Det er overlapp mellom forvaltningsområder for rovvilt og kalvingsområder for rein i omtrent alle 

reinbeitedistriktene i regionen. Eneste unntak er Fosen reinbeitedistrikt der det er vedtatt at det 

ikke skal forekomme ynglende bestander av rovvilt. I henhold til informasjon fra 

Ressursregnskapet for reindrift dekkes over 90 % av kalvingsområdene i Nord-Trøndelag og Sør-

Trøndelag/Hedmark av forvaltningsområde for rovvilt. For noen av distriktene er det også 

forvaltningsområde for flere av rovviltartene, i tillegg til forekomst av kongeørn. Punkt 2.2.19 i 

rovviltforliket fra 2011 slår fast at det ikke skal være rovdyr som representerer et skadepotensial i 

prioriterte beiteområder for husdyr og kalvingsområder for tamrein.  

 

https://www.nina.no/archive/nina/pppbasepdf/rapport/2015/1123.pdf
https://brage.nina.no/nina-xmlui/handle/11250/2725506
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I forvaltningsplanen for rovvilt i region 6 er det listet opp en del punkter som skal fungere som 

retningslinjer for forvaltning av rovvilt innenfor kalvingsområdene. Siden rovvilt og rein vanskelig 

kan skilles i tid og rom, er det nødvendig med grep som sikrer at rovviltet i kalvingsområdene 

innenfor forvaltningsområdet kan forvaltes på samme måte som utenfor forvaltningsområdene. 

Kalvingsområder må prioriteres i forbindelse med ekstraordinære uttak, tildeling av FKT-midler og 

ha en lavere terskel for skadefellingstillatelser. Retningslinjene er ment som en hjelp til dette, og 

sekretariatet mener det er viktig at disse retningslinjene videreføres også i kommende plan.  

 

Forebyggende- og konfliktdempende midler 

Midler blir tildelt til rovviltnemnda over statsbudsjettet årlig. Store deler av midlene skal brukes på 

forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak. Forvaltningsplanen for rovvilt 

skal si noe om hvordan rovviltnemndas hovedprioriteringer av bruken av midler til forebyggende 

og konfliktdempende tiltak innenfor regionen i tråd med prinsippet om en geografisk differensiert 

forvaltning. Rovviltnemnda kan gjennom å fordele midlene på de to fylkene og ved å gi 

prioriteringer for hvor stor andel av midlene som skal øremerkes for lokal kunnskapsinnhenting 

og konfliktdempende tiltak, og hvor stor del som skal brukes på forebyggende tiltak - styre hvilke 

typer tiltak som skal prioriteres. Sekretariatet mener at det er best at dette gjøres gjennom den 

årlige budsjettfordelingen av FKT-midler og at forvaltningsplanene inneholder kun overordna 

retningslinjer og hovedprioriteringer om bruk av midlene slik som tidligere. Forvaltningsplanen 

skal ikke innskrenke det skjønnsrommet FKT-forskriften legger opp til. 

 

Prosess videre 

Neste delmål er at planen sendes til Landbruksdirektoratet og Miljødirektoratet for faglig 

uttalelse. Etter at direktoratene har uttalt seg, skal det avholdes ny konsultasjon med Sametinget 

og reindriftsnæringen, før endelig plan kan vedtas.  

 

Konklusjon 

Sekretariatet anbefaler at rovviltnemnda sender det utkast til forvaltningsplan som er utarbeidet 

etter konsultasjoner og arbeidsmøte som er gjennomført våren 2025 til Miljødirektoratet og 

Landbruksdirektoratet for faglig uttalelse (vedlegg 13).  

 

Sekretariatets tilrådning 

Utkast til forvaltningsplan for rovvilt i region 6 oversendes for faglig uttalelse til 

Landbruksdirektoratet og Miljødirektoratet. 

 
 

 


